
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Nomor : 0625/FEB/KEP/2025 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN  AKADEMIK 2024/2025 

  Bismillahirrahmanirrahim, 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat
dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025

dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus

2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei

1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP)

Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;
5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;
6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor
0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Prof. DR.

HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
2024/2025; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 

termasuk menguji.   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 

yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 



Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2024/2025, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal,  29 Sya’ban 1446 H. 

28 Februari 2025 M. 
Dekan, 

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 Tembusan : 
 Yth. 1. Rektor (sebagai laporan); 

2. Wakil Rektor I;
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB;
4. Ketua Program Studi FEB;
UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0625/FEB/KEP/2025

: 28 Februari 2025  M

: 29 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: RITO, SE, Ak, M.Si., CA. 
: Jakarta, 1 Januari 1900 
: S2

: D150983 / 0325087503 
: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Akuntansi A-041 Akuntansi Keuangan Lanjutan II 3 6I  23

Manajemen A-035 Akuntansi Biaya 3 6A  36

A-035 Akuntansi Biaya 3 6B  36

D3 Akuntansi P1365 Pengauditan II 3 6R  9

Ekonomi Islam A-377 Analisis Lap. Keu.Syar & Peng. 3 6A  15

 15Jumlah : 

Jakarta, 28 Februari 2025

Dekan

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si.

Dicetak tgl 10 Apr 2025 09:09



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: AK3004 - Akuntansi Biaya

: 6A

Jadwal Kuliah R.F603 Rabu    15:00-17:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150983 - RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

RPS-Kontrak Perkuliahan  32 RITO

 2 Selasa

18 Mar 2025

Tujuan dan Ruang Lingkup Akuntansi Biaya  36 RITO

 3 Rabu

9 Apr 2025

KONSEP BIAYA, SISTEM INFORMASI AKUNTANSI & 

LAPORAN KEUANGAN

 22 RITO

 4 Rabu

16 Apr 2025

Analisis Perilaku Biay  36 RITO

 5 Rabu

23 Apr 2025

ANALISIS PERILAKU BIAYA_Part2  34 RITO

 6 Rabu

30 Apr 2025

Sistem Akuntansi Biaya & Akumulasi Biaya  36 RITO

 7 Rabu

7 Mei 2025

Sistem Akuntansi Biaya & Akumulasi Biaya_Part2  31 RITO

 8 Rabu

14 Mei 2025

Ujian Tengah Semester  36 RITO

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: AK3004 - Akuntansi Biaya

: 6A

Jadwal Kuliah R.F603 Rabu    15:00-17:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150983 - RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

28 Mei 2025

Sistem Perhitungan Biaya Berdasarkan Pesanan (Job 

Order Costing)

 30 RITO

 10 Rabu

4 Jun  2025

Sistem Perhitungan Biaya Berdasarkan Pesanan (Job 

Order Costing)_Part2

 29 RITO

 11 Rabu

11 Jun  

2025

Sistem Perhitungan Biaya Berdasarkan Proses (Process 

Costing)

 22 RITO

 12 Rabu

18 Jun  

2025

Sistem Perhitungan Biaya Berdasarkan Proses (Process 

Costing) Part2

 29 RITO

 13 Rabu

25 Jun  

2025

Tenaga Kerja_Pengendalian & Akuntansi Biaya Serta 

Overhead Pabrik_Anggaran, Aktual dan Pembebanan

 36 RITO

 14 Rabu

2 Jul 2025

Tugas Terstruktur_Merangkum Materi Setelah 

UTS-Persiapan UAS

 36 RITO

 15 Rabu

9 Jul 2025

Activity Based Costing (ABC)  31 RITO

 16 Rabu

16 Jul 2025

Ujian Akhir Semster  36 RITO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

HADI

02 AGUSTUS 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: AK3004 - Akuntansi Biaya

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025 14 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025 2 Jul 2025 9 Jul 2025 16 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2002025039 ANGGI MAISANTIKA 14  88V V V V V V V V X V X V V V V V

 2 2202025001 GHIRAN ABDILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2202025009 JAUHARIL HABIBI 12  75V V X V V V X V V V X X V V V V

 4 2202025030 FADLY ALAMSYAH 7  44X V X V X V X V X X X X V V X V

 5 2202025035 KENANGA PUSPITA SUKMA 13  81V V X V V V V V V X X V V V V V

 6 2202025036 SUSI SUSANTI 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 7 2202025043 KHARISMA AULIA NURMEILINDA 14  88V V V V V V V V V X X V V V V V

 8 2202025054 ANDRA DIMAS ARFIAN 7  44X V X V X V X V X X X X V V X V

 9 2202025065 INDAH PATIKASARI 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 10 2202025071 RISKA AYU KUSUMA 13  81V V V V V V V V X X X V V V V V

 11 2202025074 TENGKU MUHAMMAD BACHRUM 12  75V V V V V V X V V V X X V V X V

 12 2202025082 MEILANI AYU PRASETYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2202025085 RAFA FEBRIA 13  81V V X V V V V V X V V X V V V V

 14 2202025089 AULIA FITRIA 13  81V V X V V V V V V X X V V V V V

 15 2202025104 RUSDIANA PUTRI JANUARY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2202025112 ADINDA AJENG MARCHILIA 11  69V V X V V V X V X V X X V V V V

 17 2202025117 AMIROTUS SOLIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2202025124 MUHAMMAD FAISAL RADJA 13  81V V X V V V V V V X V X V V V V

 19 2202025128 PUTERI SALMA MULIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2202025135 DEWA FAUZAN FATIHUL IHSAN 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 21 2202025139 SYALMA DIANURLISTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: AK3004 - Akuntansi Biaya

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025 14 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025 2 Jul 2025 9 Jul 2025 16 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2202025150 RIYAN FATURROZI 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 23 2202025152 SYIFA FAUZIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2202025154 CHERIL FIKRI TSANI 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 25 2202025163 SITI NURJANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2202025165 DIVANA ALTHAF SYIFANYA FATKHAN 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 27 2202025166 MUSTIKA DEWI ANDIKA PUTRI 14  88X V V V V V V V V V X V V V V V

 28 2202025174 NANDIKA BAGUS FAUZAN 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 29 2202025184 SAIPULOH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2202025185 NAYA ZAHRA 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2202025190 HADI MUSLIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2202025197 SRI NANI NURSEHA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 33 2202025201 CANTIKA AULIA RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2202025208 AHMAD FATHI IHSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2202025213 SALMA HERDIANA PUTRI 13  81V V X V V V V V V V X V V V X V

 36 2202025217 MAULIDA RAUDATUL KAMILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32,00Jumlah hadir :  36  22  36  34  36  31  36  30  29  22  29  36  36  31  36

JAKARTA, 02 AGUSTUS 2025



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Akuntansi Biaya

6A

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2002025039 ANGGI MAISANTIKA  73 50  57 85 C 62.05

 2 2202025001 GHIRAN ABDILLAH  68 83  45 90 C 64.75

 3 2202025009 JAUHARIL HABIBI  53 83  35 80 C 56.00

 4 2202025030 FADLY ALAMSYAH  41 60  35 65 D 45.75

 5 2202025035 KENANGA PUSPITA SUKMA  39 87  42 80 C 56.30

 6 2202025036 SUSI SUSANTI  70 87  75 85 B 77.75

 7 2202025043 KHARISMA AULIA NURMEILINDA  58 82  44 85 C 61.10

 8 2202025054 ANDRA DIMAS ARFIAN  47 58  31 65 D 45.15

 9 2202025065 INDAH PATIKASARI  52 85  42 85 C 59.55

 10 2202025071 RISKA AYU KUSUMA  48 85  37 80 C 56.05

 11 2202025074 TENGKU MUHAMMAD BACHRUM  66 85  42 75 C 62.05

 12 2202025082 MEILANI AYU PRASETYA  70 85  44 90 C 65.35

 13 2202025085 RAFA FEBRIA  73 87  47 80 C 66.80

 14 2202025089 AULIA FITRIA  71 87  69 80 B 75.10

 15 2202025104 RUSDIANA PUTRI JANUARY  78 87  37 90 C 65.05

 16 2202025112 ADINDA AJENG MARCHILIA  54 65  46 80 C 56.15

 17 2202025117 AMIROTUS SOLIHAH  45 88  35 90 C 56.25

 18 2202025124 MUHAMMAD FAISAL RADJA  76 88  77 80 B 79.80

 19 2202025128 PUTERI SALMA MULIANA  53 88  42 90 C 61.05

 20 2202025135 DEWA FAUZAN FATIHUL IHSAN  48 88  57 85 C 65.30

 21 2202025139 SYALMA DIANURLISTA  78 92  75 90 A 81.50

 22 2202025150 RIYAN FATURROZI  52 92  44 85 C 62.10

 23 2202025152 SYIFA FAUZIYAH  59 92  45 90 C 64.75

 24 2202025154 CHERIL FIKRI TSANI  68 58  56 85 C 62.40

 25 2202025163 SITI NURJANAH  63 87  73 90 B 75.70

 26 2202025165 DIVANA ALTHAF SYIFANYA FATKHAN  53 87  69 85 B 71.10

 27 2202025166 MUSTIKA DEWI ANDIKA PUTRI  53 87  73 80 B 72.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Akuntansi Biaya

6A

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2202025174 NANDIKA BAGUS FAUZAN  58 87  100 85 A 84.75

 29 2202025184 SAIPULOH  55 87  69 90 B 72.10

 30 2202025185 NAYA ZAHRA  73 87  54 85 B 70.10

 31 2202025190 HADI MUSLIM  65 87  68 90 B 74.20

 32 2202025197 SRI NANI NURSEHA  70 87  87 85 A 82.55

 33 2202025201 CANTIKA AULIA RAHMAWATI  65 88  75 90 B 77.25

 34 2202025208 AHMAD FATHI IHSAN  42 70  48 90 C 56.20

 35 2202025213 SALMA HERDIANA PUTRI  68 83  40 80 C 61.75

 36 2202025217 MAULIDA RAUDATUL KAMILAH  83 88  81 90 A 84.15

RITO, SE, Ak, M.Si., CA.

Ttd
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